
 

Załącznik Nr 2.1.1 
 
 
…………………………………… 

pieczątka Wydziału/Instytutu 

 

SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O KIERUNKU STUDIÓW 

1 Ogólne informacje o kierunku 

Profil kształcenia: praktyczny 

Poziom kształcenia: drugiego stopnia 

Forma kształcenia: stacjonarne/niestacjonarne 

2 Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata ubiegającego się o przyjęcie na studia 

Proces rekrutacji odbywa się zgodnie z Uchwałą Nr 30/2020/2021 Senatu Uniwersytetu  Kazimierza Wielkiego  z  dnia   

25  maja  2021  r.  w  sprawie  szczegółowych  warunków,  trybu  oraz  terminu rozpoczęcia  i  zakończenia  rekrutacji  na  

studia  stacjonarne  i  niestacjonarne  w  roku  akademickim 2022/2023. Dokumenty te są publikowane  na  stronie  internetowej  

link . Osoby, które nie zostały przyjęte mogą skorzystać z trybu postępowania odwoławczego, którego podstawą może być 

jedynie naruszenie warunków i trybu rekrutacji.  

Podstawowe zasady 

[A] Na studia przyjmowani będą wyłącznie absolwenci studiów wyższych kierunku ekonomia, prawo w biznesie, 

zarządzanie, finanse, rachunkowość oraz innych kierunków nauk społecznych, w których efekty uczenia się pokrywają 

w co najmniej 50% z efektami z dyscypliny ekonomia i finanse.  

1. O przyjęciu decydować będzie w pierwszej kolejności ocena na dyplomie ukończenia studiów pierwszego stopnia,  

w drugiej kolejności średnia ocen z toku studiów potwierdzona przez dziekanat macierzystej uczelni.  

 

Studia przeznaczone dla absolwentów studiów wyższych kierunków innych niż wymienione w pkt. A 

1. Przyjęcie kandydatów na I rok studiów odbywać się będzie na podstawie wyniku rozmowy kwalifikacyjnej z zakresu 

treści podstawowych i kierunkowych właściwych dla studiów licencjackich kierunku Ekonomia; opracowane treści 

zawarte w poniższych zagadnieniach są dostępne na stronie Instytutu Prawa i Ekonomii. 

2. Za rozmowę kwalifikacyjną można uzyskać maksymalnie 50 punktów. 

3. Warunkiem przyjęcia kandydata jest uzyskanie 30 punktów. 

 

Zagadnienia z zakresu treści podstawowych i kierunkowych właściwych dla studiów licencjackich kierunku Ekonomia 

(dla absolwentów studiów wyższych kierunków innych niż wymienione w pkt. A.) 

Ekonomia 

Popyt, podaż, cena – równowaga rynkowa i mechanizm rynkowy; elastyczność popytu i podaży; produkcja i koszty  

w przedsiębiorstwie; zysk ekonomiczny i zysk księgowy; rodzaje struktur rynkowych i decyzje przedsiębiorstw; podstawy 

decyzji ekonomicznych konsumenta; zagregowany popyt, zagregowana podaż; dochód narodowy; wzrost i rozwój 

gospodarczy; determinanty konsumpcji; rynek pracy; bezrobocie; inflacja. 

Finanse publiczne 

Pojęcie finansów publicznych i prawa finansowego, przedmiot, cechy i funkcje publicznej gospodarki finansowej oraz 

finansów, funkcje finansów publicznych, środki publiczne, dochody publiczne, wydatki publiczne, przychody, rozchody, dług 

publiczny, deficyt, nadwyżka, Skarb Państwa, budżet państwa. 

Rachunkowość i sprawozdawczość finansowa 

Podstawowe operacje księgowe; sprawozdania finansowe, zasady ich sporządzania, zawartość informacyjna sprawozdań. 

3 Uzasadnienie utworzenia studiów na określonym kierunku, poziomie i profilu 

Kontynuacja studiów na kierunku na II stopniu. 

Aktualnie stan kadry ekonomistów, w tym osób łączących aktywność akademicką z praktyką zawodową, jak też zasób osób 

gotowych podjąć zatrudnienie oraz współpracę z Uniwersytetem pozwalają zakładać profesjonalne kształcenie na kierunku 

Ekonomia praktyczna drugiego stopnia. Osoby te reprezentują różne specjalności, legitymują się posiadaniem stopni 

naukowych, odpowiednim  dorobkiem naukowym oraz doświadczeniem praktycznym. Uruchomienie kierunku Ekonomia 

praktyczna drugiego stopnia otworzy przestrzeń do dalszych sukcesywnych zatrudnień oraz rozwoju kadry w dyscyplinie 

ekonomia i finanse. Prócz tego w Instytucie Prawa i Ekonomii zatrudnieni są prawnicy i socjolodzy, a w Uniwersytecie także 

specjaliści innych dyscyplin, bardzo przydatni dla kompleksowego kształcenia na kierunku Ekonomia praktyczna drugiego 

stopnia. 

Bardzo ważną przesłanką urealnienia perspektywy utworzenia kierunku jest także fakt, że od 2019 r. Instytut Prawa i Ekonomii 

jako jednostka posiada samodzielną siedzibę przy Placu Weyssenhoffa 11 odpowiadającą standardom dydaktycznym, w tym  

w relacji do liczby studentów. Jej potencjał jest na tyle duży, że przy pewnych dalszych nakładach w jej doskonalenie, sprawdzi 

się ona także jako dobre miejsce kształcenia przyszłych magistrów ekonomii, przy wykorzystaniu na rzecz tego kierunku 

również innych zasobów lokalowych Uniwersytetu. Prócz tego dzięki istnieniu kierunków Ekonomia praktyczna pierwszego 

stopnia oraz Prawo w biznesie pierwszego stopnia, wzbogacono zasoby Biblioteki Uniwersyteckiej o publikacje ekonomiczne, 

choć wraz z utworzeniem studiów drugiego stopnia będą one wymagały systematycznego uzupełniania, tak  

o kolejne, jak i o aktualne pozycje ważne dla przygotowywania studentów kierunku Ekonomia. Wszystko to zdaje się dawać 

kompleksową przestrzeń do zwrócenia się z prośbą o zgodę na uruchomienie kierunku Ekonomia praktyczna drugiego stopnia.  

http://rekrutacja.ukw.edu.pl/


 

4 Związek z misją i strategią rozwoju uczelni 

Studia drugiego stopnia na kierunku Ekonomia praktyczna będą w pełni zgodne z misją Uniwersytetu. Chce on bowiem 

uczestniczyć w rozwoju Bydgoszczy, regionu kujawsko-pomorskiego oraz kraju, w co doskonale wpisuje się kształcenie 

ekonomistów dobrze przygotowanych na rzecz gospodarki i innych obszarów życia społecznego. Studia drugiego stopnia na 

kierunku Ekonomia praktyczna otworzą także perspektywy rozwoju dyscypliny ekonomia i finanse jako kolejnej dyscypliny 

naukowej, co jest także wpisane w misję Uniwersytetu i zgodne ze strategią jego rozwoju. Nadto studia drugiego stopnia 

umocnią formułę Uniwersytetu wieloprofilowego, jakim jest Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, który dzięki 

tym studiom dołączy do innych uczelni prowadzących „pełne” studia na kierunku Ekonomia. 

Dotychczasowe sukcesy w kształceniu na studiach pierwszego stopnia na tym kierunku powodują, że studia drugiego stopnia są 

naturalnym, kolejnym krokiem w służbie obywatelom miasta, regionu i kraju – wyraźnie eksponowanym w misji Uniwersytetu. 

5 Wskazanie potrzeb społeczno – gospodarczych utworzenia studiów oraz zgodności tych potrzeb z efektami uczenia 

się 

Bydgoszcz jako wiodący ośrodek gospodarczy regionu kujawsko-pomorskiego, jak też ważny ośrodek i administracyjny  

i gospodarczy na mapie Polski, musi pozyskiwać uposażonych w wiedzę, kompetencje i umiejętności specjalistów, w tym  

z ekonomii. Jest to szczególnie ważne dla regionalnego rynku pracy, potrzebującego profesjonalistów w zakresie 

rachunkowości, podatków czy też menedżerów zarządzających przedsiębiorstwem. Starannie opracowane efekty uczenia się 

odpowiadają potrzebom rynku pracy, gwarantując przygotowanie wysoko wykwalifikowanych, poszukiwanych pracowników. 

6 Sylwetka absolwenta (do wpisania do suplementu) 

Absolwent kierunku Ekonomia drugiego stopnia o profilu praktycznym posiada umiejętności i kompetencje, pozwalające na 

wykorzystywanie wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu ekonomii i finansów w celu przeprowadzenia zaawansowanej 

analizy zjawisk gospodarczych i sytuacji ekonomiczno-finansowych, jak również poszukiwania optymalnych sposobów 

rozwiązywania problemów w tych obszarach. 

Absolwent potrafi wykorzystywać systemy informatyczne oraz zasoby sieciowe niezbędne w wykonywaniu zawodów 

praktycznych, a także sprawnie intepretować zjawiska gospodarcze oraz społeczne i łączyć je z różnymi obszarami działalności 

ekonomicznej. Potrafi podejmować decyzje przy pełnym wykorzystaniu i gruntownej analizie pozyskanych informacji.  

Zna i rozumie społeczne, etyczne i prawne aspekty prowadzenia działalności gospodarczej oraz wykonywania zawodów  

w obszarze ekonomii i finansów. Posiada także umiejętności językowe zgodnie z wymaganiami Europejskiego Systemu Opisu 

Kształcenia Językowego określonymi dla poziomu B2+. 

Absolwent jest również przygotowany do podnoszenie swojej wiedzy oraz kompetencji na studiach podyplomowych oraz na 

studiach III stopnia. 

7 Opis prowadzonej działalności naukowej w dyscyplinie lub dyscyplinach, do których przyporządkowany jest 

kierunek studiów 

Działalność naukowa pracowników Katedry Ekonomii, pomimo że nie podlegała formalnej parametryzacji w 2021 roku, 

prowadzona jest w kilku obszarach eksploracji naukowej. Pierwszym jest badanie uwarunkowań rozwoju województwa 

kujawsko-pomorskiego w porównaniach międzynarodowych. W tej przestrzeni mieszczą się badania, których celem jest 

wyartykułowanie barier rozwojowych tego regionu (dr hab. Mirosław Geise, prof. uczelni), wskazanie na czynniki budujące 

jego wizerunek i markę (dr hab. Sławomir Kamosiński, prof. uczelni), regionalny rynek pracy (dr Paweł Antoszak). Drugi 

obszar badań związany jest z analizą wpływu pandemii SARS COV2 na gospodarkę i społeczeństwa w skali globu. Obok analiz 

mikroekonomicznych (dr Aldona Uziębło), prowadzone są badania dotyczące zmian produktywności w tym trudnym okresie 

(dr Agnieszka Szczepkowska-Flis), wpływu pandemii na decyzje przedsiębiorców w zakresie prowadzenia działalności 

gospodarczej (dr Maryla Bieniek-Majka) oraz badania gospodarek krajowych w czasie pandemii, na przykładzie państw Grupy 

G-7 i Chin (dr hab.. Mirosław Geise, prof. uczelni). Interesujące i oryginalne badania naukowe prowadzi dr Ewelina Idziak. Jej 

działalność naukowa koncentruje się na analizie alternatywnych form lokowania nadwyżek finansowych gospodarstw 

domowych. Dla zrozumienia współczesnych trendów rozwojowych gospodarki prowadzone są badania z zakresu historii 

gospodarczej, obejmujące kierunki zmian własnościowych w przemyśle polskim oraz badania poświęcone na ustalenie podłoża 

ekonomicznego i instytucjonalnego eksplozji przedsiębiorczości w Polsce po 1989 roku. Z uwagi na rolniczy charakter regionu 

dr Maryla Bieniek-Majka bada rynek produktów spożywczych w Polsce. Wspólny kierunek działalności naukowej prowadzonej 

przez pracowników Katedry Ekonomii obejmuje problematykę poszukiwania uwarunkowań mających wpływ na 

przedsiębiorczość w Polsce oraz etykę biznesu. W efekcie realizowany jest wewnątrzkatedralny naukowy projekt badawczy. 

Podjęte badania mają charakter mikroekonomicznych analiz oraz ujęcie makroekonomiczne. Ten nurt badań, w założeniu, jest 

wątkiem przewodnim dla działalności naukowej projektowanym na kilka najbliższych lat. W opracowaniu jest pierwszy tom 

tego cyklu monografii („Problemy przedsiębiorczości. Rozważania teoretyczno – empiryczne”). Dalszy rozwój naukowy 

związany z parametryzacją jest ściśle połączony z prowadzeniem studiów drugiego stopnia Ekonomia praktyczna (m.in. 

pozyskanie kolejnych pracowników badawczo-dydaktycznych). 

8 Wymiar oraz sposób realizacji praktyk  

Liczba godzin: 480 

Czas trwania: trzy miesiące (semestr IV) 

Punkty ECTS: 21 

Sposób realizacji: praktyka odbywa się na IV semestrze studiów, student realizuje ją w podmiotach zewnętrznych  

 

Praktyki są integralną częścią koncepcji kształcenia praktycznego na kierunku Ekonomia studia drugiego stopnia. Plan studiów 

obejmuje zarówno zajęcia kształtujące wiedzę oraz umiejętności praktyczne, jak i same praktyki, podczas których student 

nabytą wiedzę teoretyczną oraz posiadane już umiejętności praktyczne będzie mógł efektywnie wykorzystać.  

Celem praktyk jest przygotowanie do wykonywania zawodu, w tym nabycie umiejętności wykorzystania zdobytej wiedzy  

w pracy zawodowej. Program praktyk obejmuje zarówno sferę techniczno-organizacyjną, jak i sferę merytoryczną działalności 

przedsiębiorstw i instytucji, w których student odbywa praktykę.  

Studenci mogą skorzystać z miejsc praktyk, jakie zapewni im Uczelnia dzięki już podpisanym deklaracjom różnych podmiotów 



 

o przyjęciu konkretnej liczby studentów na praktyki; lista ta będzie rozwijana i uzupełniana. Biorąc pod uwagę przeprowadzoną 

analizę miejsc zamieszkania studentów na kierunkach dotychczas prowadzanych przez UKW dało się zauważyć, że 

zamieszkują oni w miejscowościach oddalonych do ok. 150 km od Bydgoszczy. Z tego też powodu deklaracje miejsc do 

przyjęcia praktykantów obejmą również podmioty wskazane przez samych studentów. Warunkiem uznania miejsca 

wskazanego przez studenta za właściwe do odbycia praktyk przez Opiekunów praktyk będzie zapewnienie przez nie 

merytorycznej realizacji przypisanych efektów uczenia się. 

Studenci zobowiązani są do odbywania praktyki w wymiarze 3 miesięcy, którym przypisano 480 godzin na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych, przy czym uzasadnieniem dla takiego wymiaru jest standard ustawowy. Rekomendowanymi  

miejscami odbywania praktyk są działy finansowo-księgowe przedsiębiorstw i instytucji, biura rachunkowe i kancelarie 

podatkowe, banki, Krajowa Administracja Skarbowa, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego oraz własna działalność gospodarcza. 

Dla jak najlepszego realizowania praktyk na kierunku Ekonomia zakłada się współpracę między Studium Praktyk, 

Pełnomocnikiem Dyrektora Instytutu Prawa i Ekonomii do spraw praktyk oraz Opiekunami praktyk, którymi będą na podstawie 

decyzji Zastępcy Dyrektora do spraw kształcenia osoby posiadające odpowiednie kompetencje. Taki konglomerat 

organizacyjno-merytoryczny pozwoli na zapewnienie jak najwyższego standardu praktyk studenckich na kierunku Ekonomia 

drugiego stopnia. 

9 Infrastruktura zapewniająca prawidłową realizację efektów uczenia się  

× sale dydaktyczne ze sprzętem multimedialnym – liczba 7 

× sale laboratoryjne ze sprzętem specjalistycznym – nie dotyczy  

× pracownie komputerowe – liczba 2 

× sale wykładowe ze sprzętem multimedialnym – liczba 8 

× sale dydaktyczne bez sprzętu multimedialnego – liczba 4 

× sale seminaryjne/laboratoryjne – liczba 2 

× sale gimnastyczne – liczba 1 

× inne: infrastruktura zapewniona przez Centrum Edukacji Kultury Fizycznej i Sportu: link  

10 Możliwość korzystania z zasobów bibliotecznych obejmujących literaturę zalecaną na tym kierunku studiów oraz 

z elektronicznych zasobów wiedzy 

× zasoby wiedzy elektronicznej w sieci uczelnianej 

× zasoby wiedzy elektronicznej w sieci zewnętrznej 

× oddział wolnego dostępu 

× czytelnia czasopism 

× czytelnia zbiorów specjalnych 

× wypożyczalnia międzybiblioteczna 

 inne, jakie …………………………………………. 

11 Działania mające na celu ocenę i doskonalenie programu kształcenia  

× współpraca z interesariuszami zewnętrznymi 

× opinia studentów 

× sugestie przedsiębiorców z regionu 

× weryfikacja i modyfikacja efektów uczenia się w porozumieniu z interesariuszami zewnętrznymi 

× weryfikacja i modyfikacja planów studiów 

 inne, jakie:…………………………………………………………. 

12 Przewidywana liczba studentów 

studia stacjonarnych: 90 osób 

studia niestacjonarne: 60 osób 

13 Liczba godzin zajęć realizowanych przez nauczycieli akademickich dla których uczelnia będzie stanowić 

podstawowe miejsce pracy 

I rok – liczba godzin 435, co stanowi 73% godzin na tym roku 

II rok – liczba godzin 580, co stanowi 92% godzin na tym roku 

 

 

 

Objaśnienia 

1. Skreślić niepotrzebne i pozostawić właściwe. 

2. Opis kompetencji oczekiwanych od kandydata na studia – można zrobić odniesienie do Uchwały Rekrutacyjnej 

3. Uzasadnić potrzebę uruchomienia kierunku studiów na określonym poziomie i profilu, np.: kontynuacja studiów na 

kierunku na II stopniu, rozwój dyscypliny naukowej stwarzający bazę do prowadzenia kierunku, itp. 

4. Wpisać informacje o kwalifikacjach, uprawnieniach, i umiejętnościach absolwentów, o których informacja zostanie 

umieszczona w suplemencie. 

5. Dotyczy studiów o profilu ogólnoakademickim.  

6. Dotyczy studiów o profilu praktycznym. 

7. Należy podać odpowiednie informacje na temat infrastruktury, którą dysponuje podstawowa jednostka 

organizacyjna uczelni, oznaczając krzyżykiem posiadane zasoby.  

W przypadku jednostek, ubiegających się o zgodę Ministerstwa na uruchomienie kierunku, informacje należy 

uzupełnić o szczegółowy opis sal dydaktycznych, laboratoriów, pracowni, sprzętu i wyposażenia. 

8.  Należy krzyżykiem zaznaczyć możliwości korzystania z podanych zasobów.  

https://cekfis.ukw.edu.pl/jednostka/cekfis/cekfis_opis


 

9. Należy krzyżykiem zaznaczyć podejmowane działania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


